REPUBLIKA E KOSOVES ,
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE
NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION

N.SH. “Bleri Production’ KOMISION | PAVARUR | MEDIAVE |

Numri i biznesit 70569175 I’\{AEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE |
. INDEPENDENT MEDIA COMMISSION!
Pronar — Blerim GJINOVCI i 0 4 02- 2020 i l

STAR TV {

Drenas
Ref. 2004 4FLICni |

VENDIM

pér ndérprerjen e licencés té operatorit té shpérndarjes Star TV, me seli né Drenas

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), né bazé té nenit 3, paragrafi 2.6. té ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe té
shérbimeve mediale audio-vizuele, té cilat nevojiten pér t&€ kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. Star TV éshté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audiovizuale (OSHMA) i licencuar nga
Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), pér transmetimin e programeve televizive pérmes
rjetit t€ operatoréve t€ shpérndarjes, me seli né Drenas. KPM, me datén 15 néntor 2012,

ka marr vendim pér dhénien e licencés pér Ofruesin € Shérbimeve Mediale Audiovizuale
Star TV.

3. Mg datén 9 janar 2020, pronari i OSHMA Star TV, fillimisht pérmes njé e-maili e pastaj

edhe pérmes njé shkrese t& dorézuar né KPM ka njoftuar se heq doré nga licenca e
Ofruesit t€ Shérbimeve Mediale Audiovizuale.

Arsyetimi

4. Duke marré parasysh njoftimin e pronarit t&¢ OSHMA Star TV, pér heqje doré né ményré
vullnetare nga licenca, Komisioni konstaton se ka bazé t&¢ mjaftueshme pér ndérprerjen e
licencés s€ Star TV.
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Vendim

Komisioni né takimin e tij, t€ mbajtur mé datén 31 janar 2020, merr vendim pér

ndérprerjen e licencés s€ OSHMA Star TV né bazg t€ njoftimit pér heqje doré n€ ményré
vullnetare nga Licenca e KPM-sé.
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